
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
4-

12
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
89

74
4

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 15721222457070372503 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

Estat de Despeses Total Estat Despeses

Estat d'Ingressos Total Estat Ingressos

Expedient: 2025/23760C
Ref. Addic.: PRESSUPOST 2026
UO Responsable: D. de Tresoreria
Assumpte: Avantprojecte del Pressupost de l'Ajuntament de Badalona, Organismes 

Autònoms, Societats Municipals i Fundacions per a l'exercici de 2026.  
AJUNTAMENT DE BADALONA. 

Procediment: Avantprojecte del pressupost

A N U N C I

El Ple de l’Ajuntament, en sessió celebrada el dia 3 de desembre de 2025, ha acordat 
aprovar inicialment el Pressupost municipal per a l’exercici 2026 i la plantilla de personal 
al servei de l’Ajuntament, el dels seus organismes autònoms i societats mercantils que en 
depenen, i les Bases d’execució del Pressupost per a l’exercici 2026, segons el següent 
detall:

a) El pressupost de la pròpia entitat:

   Ajuntament de Badalona           314.209.067,29

   Ajuntament de Badalona           314.209.067,29

b) Els pressupostos dels organismes autònoms dependents d’aquesta:

Estat de Despeses Total Estat Despeses

Institut Municipal Serveis Personals 27.413.153,52

Museu de Badalona 2.761.802,24
Patronat de la Música de Badalona 4.473.545,24

Estat d'Ingressos Total Estat Ingressos

Institut Municipal Serveis Personals 27.413.153,52

Museu de Badalona 2.761.802,24
Patronat de la Música de Badalona 4.473.545,24

c) Els estats de previsió de despeses i ingressos de les societats mercantils de capital 
íntegrament municipal:

Estat de Despeses Total Estat Despeses

Badalona Comunicació, SA 3.618.198,89

Badalona Cultura 7.088.024,76

Badalona Serveis Assistencials, SA 120.950.787,25

Ens de Gestió Urbanística, SA 10.307.958,02
Reactivació Badalona, SA 2.192.939,13
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Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 15721222457070372503 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

Estat d'Ingressos Total Estat Ingressos

Badalona Comunicació, SA 3.659.297,86

Badalona Cultura 7.162.338,00

Badalona Serveis Assistencials, SA 120.950.787,25
 Ens de Gestió Urbanística, SA 10.757.934,43
Reactivació Badalona, SA 2.238.854,08

De conformitat amb el que disposa l’article 169.1 del Text refós de la Llei reguladora de 
les hisendes locals, aprovat per Reial Decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’exposa al 
públic aquest acord per un termini de quinze dies hàbils, a comptar des del següent al de 
la publicació d’aquest anunci al Butlletí Oficial de la Província, durant el qual les persones 
interessades podran examinar l’expedient i presentar reclamacions davant el Ple de la 
Corporació. 

Si es presentessin reclamacions, el Ple de la corporació disposarà d’un termini d’un mes 
per a resoldre-les. En cas de no formular-se cap reclamació, aquest acord inicial 
esdevindrà definitiu, sense necessitat d’un nou acord plenari, entenent-se definitivament 
aprovats el Pressupost General, les seves Bases d’execució i la plantilla per l’exercici 
2026, i, sense més tràmits, es procedirà a publicar en el Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona, el resum per capítols de cadascun dels pressupostos que l’integren i de les 
seves plantilles, entrant en vigor en l’exercici corresponent una vegada hagi estat publicat 
així.

L’expedient instruït es podrà consultar en horari d’oficina a les dependències de la 
Tresoreria Municipal situades al carrer Mar 2, segon pis, així com a la web corporativa, en 
el següent enllaç

https://www.badalona.cat/ca/ajuntament/normativa/expedients-en-exposicio-publica/expedient-2025-23760c

C
S

V
: 

1
4
6
3
0
6
6
4
3
2
2
0
7
1
3
7
6
6
4
4
 .

C
S

V
: 

1
5

7
2

1
2

2
2

4
5

7
0

7
0

3
7

2
5

0
3

 .

Victor Siles Marc, Secretari General, 03/12/2025
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